
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПАС МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 
БОЛГАР ШЭИЭРЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

БОЛГАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

КАР АР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ « Q f » a f iS U U O '  2021 г.

Об определении места первичного сбора и размещения 
отработанных ртутьсодержащих ламп на территории 
муниципального образования «город Болгар»
Спасского муниципального района 
Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-03 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и 
потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 
2020 г. №2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и 
потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие 
сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и 
размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, 
вреда животным, растениям и окружающей среде», а также в целях обеспечения 
экологического, санитарного-эпидемиологического благополучия населения при 
обращении с ртутьсодержащими лампами, Болгарский городской Исполнительный 
комитет Спасского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить на территории муниципального образования «город Болгар» 
Спасского муниципального района Республики Татарстан место первичного сбора и 
размещения отработанных ртутьсодержащих ламп по адресу: Республика Татарстан, 
Спасский район, г. Болгар, ул. Пионерская д.48, графические координаты: широта 
54.984744, долгота 49.024775.

2. Организовать сбор ртутьсодержащих ламп по следующему графику:
- каждый понедельник с 08 часов до 12 часов.

3. Разместить настоящее Постановление на сайте Спасского муниципального 
района Республики Татарстан и официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан //http:pravo.tatarstan.ru//.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Болгарского городского^  Исполнительного комитета 
Спасского муниципального района Республики^|тащ?^^И.А. Кузнецова.

С ? /  БОЛГАРСКИЙ
|1<< [ г°Р0Д СК0Й  | * | н

Руководитель Болгарского городского 1^“\ ПТоНадтЬИЬ,ЛД°Ч 
Исполнительного комитета
Спасского муниципального района РТ А.В. Костина


